با توجه به اندک بودن پژوهش‌های میدانی در خصوص چگونگی گرایش به رمان عامه‌پسند، محققان امیدوارند این مطالعه توانسته باشد گام کوچکی در راستای جلب توجه به بررسی رمان‌های عامه‌پسند برداشته باشد.

Bibliography

- Ali Ahmadi, Omid. (1386/2008). *Masrafe adabiat dastanie Iranian* (Iranian Consumption of Fictive Literature). Tehran: Culture, Art and Communication Research Center Publications.
- Bennet, Andy. (1386/2008). *Farhang va zendegie roozmare* (Culture and Everyday Life). trans by Leila Jo afshani, Hasan Chavoshian. Tehran: Akhtaran Publications.
- Ghanavizchi, Mohammad Ali, Davarpanah, Mohammad Reza. (1384/2006). *Barrasie avamele tashil konande va bazdarandeye motalee va rabeteve negaresh be motalee va ketabkhani ba olgooye angizeshie Mazlow* (A Study of Faciliaty and Inhibitaty Factors of Study and the Relationship between Attitude towards Study and Book reading with Motivational Pattern of Mazlow). Librarianship and Information. VOL.10.NO.4.P.50.
- Horkheimer M. and Adorno. T. (1380/2001). *Sanate farhangsasi* (Culture Industry). Trans. By morad farhadpour. Arghanon magazine. Vol.18. Pp. 35-84.
- Goldman, Lousian. (1371/1993). *Jamee shenasie adabiat* (Sociology of Literature). trans by Mohammad Pouyandeh. Tehran: Hoosh va Ebtakar Publications.
- Javadi Yegane, Mohammad Reza, Arhami, Asiyeh. (1390/2012). *Keifiate khaneshe romanhayeh ashghaneye aame pasand tavasote zanan* (The Quality of Reading Popular Romantic Novels by Women). Tehran: Woman in Culture and Art, Vol.2. NO.4.P8.
- Kalantari, Aziz. (1387/2009). *Negahi jamee shenakhti be roshde kalahaye farhangie aame pasand dar beine dokhtarane javane Ilam* (A Sociological View to the Growth of Popular Cultural Goods Among Elam's Young Girls). Ilam Culture. NO.21-21.P.13.
- Kouros, Sara. (1383/2005). *Adabiat va jaamee* (Literature and Society). trans by GholamReza Arjmandi. Peike Noor. NO.2P.16.

- Mir Abedini, Hasan. (1366/1987). *Sad sal dastan nevisi dar Iran* (A Century of Writing Novels in Iran). Tehran: Tondar Publications.
- . (1372/1994). *Gozareshi az adabiate dastani dar sale 1372* (A Report of Fiction Literature in 1372). Kelk.
- Mouchtouris, Antigone. (1386/2008). *Jamee shenasie mokhatab dar hozeye farhangi va honari* (The Sociological of Audience in Artistic and Cultural Field). TRANS BY Hosein Mirzayi. Tehran: Ney Publications.
- Mir Sadeghi, Jamal. (1382/2004). *Adabiate dastani* (Fiction Literature). Tehran: Elmi Publications.
- Mir Fakhrayi, Tezha. (1383/2005). *Romanhaye aame pasande Irani, sazegarie zan* (Iranian Popular Novels, Women's Adjustment). Quarterly of Iranian Group of Cultural and Communication Studies. NO.3. Fall and Winter.
- Razavi, Seyyed Abbas, Rahimi Dust, Gholamhosein. (1389/2011). *Naghshe daneshgah dar afzayeshe mizane motaleeye ketab az didgahe daneshjoooyan* (The Role of University in increasing the Rate of Study in the View of Students). Quarterly of Psychology and Educational Science.
- Safayi, Ali, Mozaffari, Kobra. (1388/2010). *Barrasie tosifi, tahlili va enteghadie romanhaye aame pasande Irani* (A Descriptive, Analytical and Critical Study of Iranian Popular Novels). Adab Pazhoohi. NO.10.P.134.
- Storey, John (1389/2010). *Motaleate farhangi darbareye farhange ame* (Cultural Studies and the Study of Popular Culture) trans. by Hossein Payandeh. Tehran: Agah Publishing House. Second edition.
- The World of Economy. (1385/2007). *Romanhaye por Forooshe Irani dar 14 sale Gozashte* (Iranian Best Seller Novels During the Past 14 years). Tehran.
- Wolk, Rene. (1373/1995). *Nazariye adabiat* (Theory of Literature). trans by Zia Movahed, Parviz Mohajer. Tehran: Elmi va Farhangi Publications.
- Young, Elizabet. (1386/2008). *Jameeye America dar ayeneye romanhaye por foroosh* (American Society in the Mirror of Best Seller Novels) trans by Naser Irani. Nashre Dandsh.